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Meningen med Lagtingets Lovforslag, der 
kun skulde være et Tillæg til den ældre 
Lov. Men det er ogsaa den væsentligste 
Forandring, der er foretagen. Forslaget 
er af fuldstændig lokal Natur, og jeg tror 
ikke, det vil være nødvendigt at gaa ind 
paa Enkelthederne. Jeg skal derfor blot 
tillade mig at anbefale Forslaget til hurtig 
Fremme her i Tinget. 

Da ikke flere forlangte Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til 2den Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandlina, af  Forslag til Lov 
om Fiskerilaan for Færøerne. 

(Lovforslaget, som vedtaget af Lands- 
tinget ved 3die Behandling, findes i Til- 
æg C. Sp. 1629 fg.). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Patursson: Det foreliggende Lovfor- 
slag er i alt det væsentligste i Overens- 
stemmelse med den Lov om Fiskerilaan, 
som vi behandlede her i Tinget i Fjor an- 
gaaende Fiskerne hernede i Kongeriget. 

Man fremholdt jo i Fjor fra enkelte Si- 
der, at det var uheldigt, at dette lille Lov- 
forslag ikke ogsaa kom til at gælde de 
færøiske Fiskere. Det kunde ikke saal let 
lade sig gøre, fordi der var adskillige-Ting, 
som absolut maatte med, for at Lovfor- 
slaget kunde blive til Gavn for deJærøiske 
Fiskere, men som jeg ikke antog saa godt 
kunde optages i denne danske Lov om 
Fiskerilaan. Men da saa Loven ikke kom 
til at gælde for Færøerne, fremkom der 
et Forslag af lignende Art i Færøernes 
Lagting i Fjor Sommer, hvilket saa resul- 
terede i det her foreliggende Forslag, som 
altsaa ogsaa er udarbejdet af Lagtinget 
og tiltraadt af den højtærede Justitsmini- 
ster. Det vil for dette Lovforslags Ved- 
kommende formentlig heller ikke være 

nødvendigt at gaa ind paa Enkeltheder, 
idet Kravet om Fiskerilaan for de færøiske 
Fiskeres Vedkommende jo i alt væsentligt 
er det samme som for de danske Fiskeres. 

Jeg skal kun bemærke, at Grunden 
til, at man særlig ønskede dette L'ovfor- 
slag, for de færøiske Fiskeres Vedkom- 
mende var den, at man nu er i Færd med 
at gaa over til et større Forsøg med at 
anvende Motorer i Fiskerbaade og -skibe, 
end før har været Tilfældet. Før har 
man kun anvendt enten Robaade eller 
Sejlfartøjer; Dampfartøjer har det været 
for kostbart for Færingerne at anskaffe 
sig. Men nu har man ment, at Motor- 
baadedrift har en meget stor Fremtid for 
sig derovre, og' den kan kun igangsættes, 
hvis der ydes de færøiske Fiskere et be- 
tydeligt Laan. Laanets Størrelse er jo 
ganske betydelig i Forhold til Folkemæng- 
den, og naar man sammenligner Folke- 
mængden paa Færøerne og Folkemængden 
hernede, maa man jo erindre, at et 
overvejende stort Procenttal af Færingerne 
ernære sig ved Fiskeri; og det er ved den 
Betragtning, man da kommer op til en 
Sum af 60,000 Kr. aarlig, som man ønsker 
at disponere over til Laan. Jeg vil dog 
gøre en ganske lille Bemærkning angaaende 
den færøiske Befolknings Inddeling i Fi- 
skere og de Folk, der have andre Nærings- 
veje. Naar man, som det fremgaar af 
Motiverne her, er kommen saa overmaade 
højt op med Antallet af egentlige Fiskere 
paa Færøerne, maa man dog ikke tage 
det som om Folk der udelukkende leve af 
Fiskeri, thi de Folk, der blot leve af Fi- 
skeri derovre, ere ikke saa overmaade 
mange. Men i Folketællingslisterne staa 
de alligevel opførte som Fiskere. Sagen 
er den, at den overvejende Masse af den 
fiskeridrivende Befolkning deroppe har des- 
uden en lille Jordlod af en saadan Stør- 
relse, at de som Regel kunne føde en Ko 
paa den og dyrke nogle Kartofler. 

Lovforslaget er, som sagt, i sin Hel- 
hed tiltraadt af Justitsministeriet, og der 
er ikke foretaget nogen nævneværdig For- 
andring. Jeg skal blot gøre opmærksom 
paa en ganske lille Ting. Det er, at de 
Skibe og Baade, der laanes paa, skulle 
være assurerede, ogsaa brandassurerede. 
Det skulde de ikke have været efter det 
oprindelige færøiske Lovforslag, men det 
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